et sic Albertus et Muerrois distinguit sedo pbisicoꝝ sed  
quantitat  discreta et continua. ¶ Quare mulier sit m   
stru  in natura R ndetur ex sc do pbisicoꝝ om  occasio[n]at  est  
monstru . sed mulier occasionaliter pdicta est ergo. et m o[re]  
pbatur q[ui] natura nunq[ue] int dit generare femell  sed semp[er]  
masculu  sed natura generat qu dquo[rum] femell  occasionaliter  
pter materie indipositi e ut dictum est prius.  
¶ Quare quida pueri totaliter assimilatur patri q[ui]d a tot  
liter matri q[ui]d a vtric[us] sexui. q[ui]d a neutri parenti. R ndetur  
fm Alresto. si sem  p ris totalit  superat sem  matris t c[us] puer  
totalit  assimilat p ri si aut p[er] opposit  t c[us] m ri. sed q[ui]ng[ue] neutr  
assimilat hoc contingit varijs de causis q[ui]ng[ue] ex dispositi e p[er]  
maru  q[ui]litatu  q[ui]ng[ue] et influu  costellatois celestis a sic refer  
Alberti magni. Exin q[ui] quondam tpe erat bona pstellatio  
gnatione porcoꝝ et generabat h o b ns facie ad longitudinem  
porcoꝝ et secundum hoc monstrata producuntur diuersimode.  
¶ Quare pueri frequenter assimilatur patri q[ui] matri R nd  
etur q[ui] hoc est p[er] imaginationem matris te disposition  
patris in coitu. vni ratione fortis imaginationis te qua me  
moratur tpe concepcionis pueri matre attrahunt eius dispo  
sitionem aut coloz  et superioris patutis de regina que imagi  
nante de imagine nigra peperit filium nigrum et rursus pa  
tuit te quadam regina ethiope que tpe conceptionis imagin  
batur de albissimo coloze. et tunc peperit filium albissimum. e  
idem habetur ex artificio iacob. qui virgas discoloratas mi  
sit in aquas tempore admixtionis ouium.

**¶** Quare pueri aliqui assimilantur auis et atavis plus quam parebuntur. Rendetur naturaliter quod virtus auroz est imposita in cordibus generantium, et potest dici quod sit aliquid ex similitudine nutrimenti et tunc se format ex similitudine aurorum.

**¶** Quare menses pueri sunt diversissimae dissimilesque.

**¶** Quare membra pueri sunt diversimode disposita quæda  
magis dura quedam magis mollia Rigidetur quod hoc est propter  
dominium diversorum elementorum quod ossa sunt ex materia ter-

卷之三十一

**D**urare purer ceterum in ordinato mœcè, sicut frequentem  
modum, et in pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
planaria frigiditatem basa somnium luce Frederici, sicut  
rare frigidae ceterum in pueri ceterum bases somnium luce  
Frederici, sicut purer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
parationem a caliditate ad frigiditatem quæ frigiditas macte  
debet pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
tunc pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
dumidius capite compendio ex frigido frigidae quæ  
qui pretensis cœpisse frigido ex frigido frigidae quæ  
dumidius capite compendio ex frigido frigidae quæ  
ex parte pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
ex parte pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
gratiosum pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
**D**urare purer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
puer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
puer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
**D**urare purer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
gratiosum pueri ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
**D**urare purer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
naturaliter medetur puer ceterum bases somnium luce Frederici, sicut  
ad hanc non patetrum non clamaret.

patet tertio phisicoꝝ. qꝫ si non tunc p̄mittaret suo fine naz et  
possiblibꝫ sp̄ int̄edit p̄ducere id qđ meliꝫ et pfectius est Sz  
tandē ex indispositione materie vel in fluxu p̄stellatiōnis spe  
cialis non potēs est p̄ficere et sufficētē p̄ducere intentum  
ergo p̄ducit illud qđ p̄t vi p̄tiḡt tpibꝫ alberti qđ in quadā  
villa vacca peperit vitulū semibonea tūc rustici suscipitētes te  
pastore bniꝫ rei causam variā huic imposuerūt tandem ipsuz  
cum vacca volebant c̄remar. Sz albert⁹ astronom⁹ ex̄n⁹  
agnoscēs rei veritatē et c̄stellatiōne speciali p̄dicuz istum  
pastorē a mambus eorum redemit.

**H**ec sunt verba alberti vidim⁹ bicoipozē et corpora In millo loco erunt pūcta nisi in dorso, sed habebat duo capita quatuor pedes quattuo man⁹ et ibat etiā ad quācūq; ptem vertebros⁹ Verba alberti vidim⁹ bircū nō hñtem nisi pedes anteriores ⁊ p̄e posterioroz̄ s̄ culū traterat postea sup terrā

**¶** Werba alberti narrauerunt nobis duo homines in dorso  
communici fureunt et erant contrarie completionis et cū vn⁹  
fuit secundus Alter fuit mansuetus, et vixerunt p duos  
annos et unus prius moriebatur. alter tam diu supererit  
donec ex sero insectus moriebatur.

**¶** Queritur quō hec fieri possit. R̄ndetur per talē modū quia semē fūditur ad cellulās matrīcīs & p generatione duorū setū tūc forte quādōc ptingit q̄ interstīciū pellīs mēdiās inter duas cellulās rumpit et in dorso ramificātur et cōsumuntur balentea duo canīta distincta.

**Q**uererit vtrū sit vn<sup>a</sup> hō vel duo Rūdēt scđm Aresto,  
respiciendū est ad cor, vñ qñ duo sunt corda duo sūt boīc.

Quare aliqui bō gñat cū magno capite. Vl ser digit  
in vna manu vltm cū q̄tuoꝝ rñd̄ fīm Albertū ꝑ p̄f sup-  
fluitate et nimia abundanciā materie. Uñ quando materia  
supfluit tūc gñat caput nimis magnū vlt ser digitū vlt pedes  
et alioꝝ supabundatiā mēbroꝝ Sz qn̄ materia deficit tūc ge-  
neratur membrū minus quā deberet vel pauciora membra